Ngày
27.12.2022, Hội cùng với Hội
đồng hương Quảng Trị tại Đà
Nẵng và các mạnh thường quân
làm chương trình thiện nguyện
“Ấm lòng ngày Tết”, trao 50
xuất quà cho bà con tại xã Triệu
Sơn, Triệu Phong, Quảng Trị.
Nhân dịp năm mới Giáp Thìn
2024, thông qua Uỷ ban MTTQ
Việt Nam tỉnh Quảng Trị,
Công đoàn văn phòng HĐND
& UBND huyện Gio Linh, Hội
sẽ cùng với Hội Đồng hương
Quảng Trị tại Đà Nẵng và các
mạnh thường quân làm tiếp
chương trình thiện nguyện
“Ấm lòng ngày Tết”, trao 100
xuất quà cho bà con tại huyện
Gio linh.

dân trong thôn đã đóng góp
ngày công và kinh phí thêm để xây
dựng cho gia đình 1 ngôi nhà khang
trang, che mưa che nắng, nhằm ổn
định cuộc sống trong những ngày
sắp tới.

Bên cạnh đó, Ban Thường trực
Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện cũng
đã vận động hưởng ứng Chương
trình “Nối vòng tay nhân ái” Xuân
Quý Mão 2023 để hỗ trợ người
nghèo, gia đình chính sách, người
khuyết tật, nạn nhân chất độc da
cam/điôxin, người già neo đơn, gia
đình có hoàn cảnh đặc biệt khó
khăn do ảnh hưởng của thiên tai,
dịch bệnh Covid-19.